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-I Za O~o~z~,~eS~r~!:~:p 8 
od wierszo petitu. 

(w N-uch Gwl.zdkowych rI. l 
n t.ide B wierszy). 

Za oj!'1'osz;cnia kilku hb kilkunasto
kro tne-po k. 5 od wiorsza. I 

Za reklamy f nekrologi po 10 k 
od Wiel'!OIZR. 

Za ogl,)szellia, reklamy l nekro
logi na l-ej stronie -po kop. 15 

od wiersza petitu..-
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Wych odzi W każdą Niedzielę wraz z oddziel Bym Stałynł Dodatkiem Powieściowym. 

e-----------------le- ska, a mimo to Zielone świątki przeszły tu 
dość wesoło i bezwzględu na niepewną pogodę 
gromadziły chciwych rozrywki w parku 
Zdrojowym, na wodnym rynku, w Heleno
wie, lasku Milscha i kolejowym. Na tur
nieju strzeleckim zwycięzcami w tym roku 
zostali pp. Shweikert-obwołany królem 
kurkowym, p. Golde-marszałkiem. Dwie 
pierwsze nagrody za celne strzały dostały 
się pp. Weissigowi z Łodzi i Fersterowi z 
Pabianic. Teatr nasz inaugurował letni 
sezon komedyją Zaleskiego "Prawa serca". 
Zbiera sie też tu majówka mfJ1lsi1'e do Li
sowie, n~ którą, jak słyszeliśmy, wybie
ra się cała inteligencyja łódzka. Komitet 
cyklistów opracowywa projekt wyścigu, 
mającego się wkrótce odbyć na torze Hele
nowskim, znakomicie, mówiąc nawiasem, u
rządzonym. J("onikę kryminalną naszego gro
du, którą możnaby stale prowadzić i łatwo 
zapełniać całemi szeregami kradzieży, na
padów i rozbojów-urozmaiciło odnalezieuie 
nowej Skublińskiej, w osobie niejakiej Wil-

! CYKLODRO)I ! 
Z dniem 15 maja r. b., przy alei spacero

wej ,do budek", naprzeciw szklarni, otwar
ty został plac <10 nauki jazdy 
na 'VVclocypedzie. o r a z ·tor 
vvyścigovvy długości 1/, vvior
sty. Opłata za całoroczny sezon od doro
słych 1."s. 10. od młodzieży rs. 5. Do 
początkowej nauki daje si-ę welocyped miej
scowy, bez dodatkowej opłaty. Zapisywać 
się i zasięgae blizszych informacyj można 
u dozorcy cyklodromu Jana Podleskiego, obok 
Illacn (dom Oleksiewicza). ..>-1) 

.1--------------------
KRONIKA ŁÓDZKA.' 

(J{oresp. "T!fg(jdllia'1l.) 

Jakie zyski odnieśli przeciętnie faurykan- czyńskiej, która zajmując nędzną norę, na 
ci łódzcy w roku zeszłym wnosić można z poddaszu domu starozakonnego Stempy, 
dywidend wydzielanych akcyjonaryjuszom przy ulicy Wolborskiej, wzamian za 
niektórych towarzystw. I tak: TOW3rz. L. spełnianie obowiązków stróżki, trudniła się 
Geyera dało 11%, Tow. L K. Poznańskiego dodatkowo gałganiarstwem i przyjmowa-
9%, M. Silbersteina 7 %, Kindlera w Pa- niem dzieci na "garnuszek". Pobierała ona 
bijanieach 6%" G. Lorenza 4%. Nie można od nich po 41's. miesięcznie i raz przyjąwszy 
ztąd wprawdzie wnosić O zyskach wogóle, pod opiekę, ograniczała ją na tern, że bie
gdyż skala, wedle której urządzono fabrykę, dne niemowlęta rzucała na b1illldny barłóg, 
wpływa niesłychanie na zyski z niej osiąga.- pojąc je od czasu do czasu wodą, piwem 
ne; w każdym jednak razie powyższe cyfry lub wódką, pomięszanemi z odwarem ma
są najlepszą miarą ruchu i powodzenia przc- kówek.-Ile dzieci padło ofiarą tej "opie
mysłowego w okręgu łódzkim.-Rozporzqdze- ki" policy ja nie wyśledziła jeszcze. Czwo
nie z d. 20 maja r. Z. daje się wciąż we 1'0 dogorywających maleństw oddano na 
znaki opornym, którzy, uie stosując się do wychowanie. Nadto znaleziono ciałko nie
przepisu prawa, trzyma.ią w fabrykach mowlęcia zeschłe zupełnie, ukryte pod bel-

. majstrów nie wladających polskim ani ru- ką; inne znów odkopano we wskazanem 
skimjęzykiem. Swieżo oto, dwóch fabrykan- przez W. miejscu, pod laskiem.-Z nowych 
tów z Konstantynowa i Zabieńca zostało z bzedowli zaznaczyć nam tu wypada mającą 
tego powodu skazanych na zapłacenie rs. wkrótce powst~ć przędzalnię na większą 
350 kary.- Budowa kolei obwodowe; wciąż skalę inżyniera Miksa, przy ul. Długiej i 
jest niezdecydowana. Faktem jest, że ko- nowy gmach fabryczny p. Benischa na ul. 
lej wiedeńska widocznie nie tak stanowczo Spacerowej.- W ubiegłym tygodniu d,'. żel. 
zrzekła się zamiaru konkurowania o kon- Jabr. łódzka wypłaciła urzędnikom i oficy
cesyję, jak to glos:wno, kiedy w tych jalistom sumę 15,250 1'8. gratyfikacyi. 
dniach prowadzono tu z jej ramienia stu- M-ś. 
dyja i opracowywano plany, z zamiarem 
znacznego rozszerzenia, projektowanej przez 
konsorcyjum miejscowe i dr. fa.br. łódzką, 
linii. - Fowódź, o której pisałem wam w 
ubiegłym tygodniu, niemało tu szkód wy
rządziła i przybliżone obrachunki strat by
ły raczej zamałe niż przesadzone. W pra
wdzie w suterenach pałacn Scheiblerowskie
go, które, zdawało się, że najsilniej ucier
pią straty te nie przewyższyły 500 rubli; 
zalane jednak piwnice, mieszkania, skła
dy win, szynki, składy mebli i towarów 
bawełnianych na olbrzymie straty narazi
ły właścicieli i lokatorów. Na rzecz po
szkodowanych żydów zebrano wciągu pa
ru dni 6,000 rs. Pomimo to wiele jeszcze 
zostało niezaspokojonej nędzy, wśród u
bogiej snterenowej ludności. Jęczfl; ludzi-

Z Miasta i Okolic. 
- Z powodu rocznicy koronacyi I.ch 

Oe.4J(lf·s/.ich H l ysolw.fCi NajjtJ6-
niejszego Ce.4JflrZI', Alelf-łł1,nd."(J. 
A.lek.f,f,n.dl'owiczfl, i Najjfl6nipj
Nzej Cesarzowej Maf'U" '-"('odQ· 
"ó""'!/ dnia 27 Z. m. we wszystkich 
kościołach miejscowych odprawione zosta
ły uroczyste nabożeństwa i miasto od rana 
ozdobione flagami, zajaśniało wieczorem 
rzęsistą iluminacyją. 

- " 'ielka majówka. Dnia 11 czer
wca t. j. w przyszłą niedzielę miejscowe 
Towarzystwo Dobroczynności organizuje 
wielką majówkę, dochód czysty oczywiście 



pisać należy niestrudzonym zabiegom obe
cnego naczelnika p-tu księcia Czagadaje
wa. Chorych w szpitalu tym prawie za
wsze pełno się leczy. Spory ich kon
tyngens dostarczaj~ Pabianice; one też 
niemałą stanowią podp0J"{i szpitala przez 
lIatychmiastowe uiszczanie mu należn08ci.
Z otwarciem u nas przed kilku tygodnia
mi przez p. Kazimierza Pączkiewicza, pro
wizora farmacyi, pierwszego składu mate
ryjałów aptecznych, zapewne szpital łaski 
na mniejsze będzie narażany wydatki przy 
zakupie rozmaitych środków leczniczych, 
które w nim prawdopodobnie taniej będzie 
mógł nabywać niż gdzieindziej.-W dniu Hl 
b. m. odbył się w Łasku obiad pożegnalny 
na cześć p. Isftjewicza, byłego komisarza 
do spraw włościańskich, awansowanego na 
posadę do kancelaryi p. jenerał-guberna-
tora w Warszawie. X. 

- Z C::ęstflchOłl'~/. Dnia] 5 ma
ja w nocy mieszkańcy naszego mia
sta zaalarmowani zostali prze~ dzwo
ny pożarne: palił się dom wdowy Klawe 
przy Wieluńskiej ulicy. Ciekawą jest rze
czą, że w ciągu ostatnich kilku lat, domo
stwo p. Klawe po raz ósmy zostało nawie
dzone przez pożar. ZaJed wie pożar ten w 
połowie zdołała ugasić 0chotnicza straż o
gniowa, aliści nowe dzwonienie,-nowy a
larm: pali się na tak zwanej "Rogatce", w 
przeciwległym końcu miasta, w odległości 
co najmniej 2 1/2 wiorst od pierwszego po
żaru. Tutaj poszły z dymem 3 domy. 

Kamienicznicy uasi sarkają na nowe za
rządzenia sanitarne, albowiem magistrat 
rozkazał każdemu właścicielowi studni pod
dać wodę analizie chemicznej, za co lekarz 
miejski pobiera 5 rs. od studni. Mia
sto nasze rozwija się powoli, lecz ciągle: 
w ostatnich czasach na miejsce jednego 
zwiniętego powstały trzy zakłady fotogra
ficzne. Jeden z tych zakładów pod firmą 
"Arbuz" został założony przez specyjali
stę.... felczera; drugi pod szumną firmą 
_Makart" założył... syn tegoż felczera. Ci 
panowie felczerzy-fotografowie zdobywa
ją się na iście amerykańską reklamę: u
trzymują, mianowicic, że są proszeni przez 
wystawę w Chicago o rozmaite grupy, a 
szczególniej zakładów naukowych. Pmw
dziwym zaś celem zdejmowania grup za
kładów naukowych jest reklama i... chęć 
zyskn. Oblicza się przybliżenie, iż przy
najmniej czwarta część osób znajdujących 
się w grupie nabędzie fotogramy, po doŚĆ 
słonej cenie. Mamy tu jednak i prawdzi
wie artystyczny zakład fotograficzny p. 
Jankowskiego, który swą ~wieżą wysta
wą dowiódł znajomości rzeczy i sma
ku estetycznego. Na wystawie tej, pomię
dzy innymi, zwraca uwagę prawie natu
ralnej wielkości portret znanego literata i 
profesora Bronisława Grabowskiego. Por
tret ten odznacza się prawdziwie artysty
cznem wykońezeniem. - Egzamina w gi
mnazyjum tutejszem, jak również w szkole 
3-klasowej miejskiej p. Lamparskiego już 
sie rozpoczeły. W mieście robi sie coraz 
g~arniej i· ludniej z powodu kO~1pallij, 
które nadciągają w niezwykłej ohfitości, 
wynagradzaj ąc rok zeszły. X. 

- O t!Jtul. Sprawę p. Julijusza Heintz
la, fabrykanta łódzkiego, oskarżonego o 
uieprawne używanie u nas tytułu baro
nowskiego, wyznaczono do sądzenia w II 
karnym departamencie izby sądowej war
szawskiej na d. 18-ty lipca r. b. Jak wia
domo, sprawę przeniesiono do izby na sku
tek protestu prokuratora sądu o kręgowe
go piotrkowskiego, od uniewinniającego p. 
Heiutzla wyroku tegoż sąd u. 

- Z B,'ze::ill. Ogrodnik, Aloizy 
Kawęcki, człowiek 60-letni, zamieszkały w 
Brzezinach, dnia 25 maja jedząc śniadanie 
zadławił sie mi esem tak nieszcześliwie, że, 
pomimo nat)' chu;iastowej pomocy· lekarskiej 
zmarł skutkiem uduszenia się-

TYDZIEŃ 

110 jednej e fllblo'!Ik totnlJ
IJ:: o u'.I.-i cI, sprowadzono z Landsberga 
kocioł parowy olbrzymich rozmiarów; wa
ży on bowiem przeszło 1200 pudów, a ko
s~tuje co najmniej do 8,000 rs. Dla zdję
CIa go z wagonów, potrzeba było specy
jalistów, którzy przy odpowiednich narzę
dziach zapotrzebowali cIo pomocy kil ku 
dziesięciu robotników. Kocioł ten, o sile 
blizko stu koni, przybył na stacyję dnia 
16 b. m. i w ciągu paru dni został przyto
czony na walcach do fabryki. Robotnicy, 
jako stróże nocni, urządzali sobie w nim na 
noc wygodny wypoczynek,poczem z rana, 
przystępowano znowu do pracy. Sam 
przewóz z Aleksandrowa, kosztuje nabywcę 
1741's. 

. - 117 Dąln'owie gÓ"nkeej, jak 
pISZą do "Gazety Warszawskieju. W 0-

bec orzeczenia komitetu sanitarnego, iż 
woda używana przez zakłady Huta Bau
kowa, oraz kopalnie tutejsze, jako napój 
dla pracujących tamże robotników jest dla 
zdl'owia wielce szkodliwą, zarząd tych za
kładów w d. 23 maja zaczął sprowadzać 
furmankami wodę ze źródeł pod Strzemie
szycami o 6 wiorst odległych. Ponieważ 
jednak sprowadzanie końmi wody znaczne 
pociąga za sobą koszty, projektowanem 
jest urządzenie wodociągów, któreby z 
miejsca wspomniauego wodę do fabryki i 
kopalni tutejszych dostarczały. Koszty bu
dowy wodociągów poniosą tutejsze fabryki 
i niektóre z kopalń, pragnace z wodocią
gów tych korzystać. Celem 'przeprowadze
nia wodociągów rozpoczęte być mają stll
dyja niwelacyjne miejscowości. 

- Z Iłqb'ł'oU'~1 gó,.nicze} dono
szą do "Kur. Codz." W tygodniu ubie
głym w sali teatralnej mieliśmy wieczór 
wokalno-dramatyczny, w któI'ym uczestni
czyli: p. Wierzbicki, barytonista teatrów 
warszawskich, p. Cybulski, artysta drama
tyczny, nadto pani Ostrowska i p. Zbrożek, 
artyści teatru lwowskiego; nastepllie ama
torowie nasi powtórzyli na cel dobroczyn
ny graną poprzednio komedyję Bałuckie
go "Dom otwarty", w której zbierali za
służone oklaski panie i panny: Engl..., 
Koż ... , Hind ... , Grab ... , oraz panowie: Hoff .. , 
GogoL, Gie ... , Jack ... i Lis... Na posie-
(lzeniu członków naszej resursy, postano
wiono rozpocząć budowę gmachu resursy, 
w którym sala koncertowa i teatralna będą 
urządzone WEdle wymagań akustycznych. 
~udowa gmachu wkrótce rozpoczętą będzie 
I stanie z fun(!uszów członków resursy, o
raz ofiarowanych przez towarzystwo fran
cuzko-włoskie i Hute Bankowa. Od d. 13 
maja rozpoczęły się ·egzamina < w tutejszej 
szkole górniczej, które lrwać będą do d. 
15 czerwca, poczem ucząca się tam mło
dzież rozjedzie się na czas feryj do kopalń 
i zakładów hutniczych, celem zajęć prakty
cznych. W r. b, kończy kurs ostatni 13 
mlodzieńców,jako wykwalifikowanych szty
garów i majstrów hutniczych, 

- G 'I'UTUl, p,.::eddllwicieli gól'. 
n; /Jó Ił' Z Królestwa Polskiego oraz z o
kręgów górniczych donieckiego i uralskie
go, z udziałem kilku kapitalistów zakłada 
bauk górniczy, z kapitałem zakładowym 6 
milijol1ów ruuli. Działalność banku kon
centrować się będzie w dwóch oddziałach, 
przyczem w pierwszym prowadzone będą 
operacyj e z kred ytem długoterminowym, 
w drugim operacyje handlowe. Pożyczki 
długoterminowe wydawane będą na ma
jątki górnicze w listach zastawnych 6% z 
amortyzacyją w ciągu 46 Jat. Bank mieć 
będzie swoje filije w różnych okolicach 
państwa. Donoszą o tem "Peters. Wied." 

- SOlJfłOu,iekie toU'orzllstu'o ko
palni węgla zmniejszyło w kopalni "Igua
cy" w Zagórzu pow. będziliskim, od zesz
łego miesiąca, o 700 osób liczbę robotni
ków, praeujących tamże. Pozostałym 800 
robotnikom zmniejszono liczbę dni robo
czych do 3 tygOdlliowo, przy stosunkowem 
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zmniejszeniu zarobków. Powodem tego fa
ktu jest nagromadzenie przez ubiegłą zimę 
znac~nych zapasów węgla - jak donoszą 
do pism warszaW!!kich. 

- ",!/ŃcifJj 'w PlIJu,,,fe. Program 
tegorocznych wyścigów konnych wPławnie 
już ułożono. Gonitwy trwać będą dni trzy, 
tj. d. 29-go, 30-go i 3l-go sierpnia. Bie
gów wszystkich będzie 14. Oprócz tego 
odbędą się konkursa chowu koni. 

- Ntl NtllC~/i ~o.,nowlce wybu
dowany będzie drugi perou stacyjny wy
łącznie dla pociągów przycbodzących; nad
to na całej stacyi urządzone będzie oświe
tlenie elektryczne. 

- 'J'o",(n'z~/*two .r"br'!lki żel,,
Zł' "lUilou'iceu w gub. piotrkowskiej 
z eksploatacyi za r. 1892 wykazuje strat 
rub. 48,705.45. 

- Iłangll. Sekrctarz zjazdu sędzio w 
pokoju I-go okręgu Antoni Jurkowski o
trzymał rangę registratora kolegijaluego. 

- Z-mitlnu dużboU'e. Prezes wi
leńsko-kowieńskiego banku włościańskiego, 
asesor kolegijalny Aleksander Bielajew, 
przeniesiony został na takąż posadę do od
działu banku włościańskiego w Piotrkowie. 

- Zmil"fł.~1 IV duclwU'ieństl.l.,ie. 
Przeniesieni zostali wikaryj usze: ks. Anto
ni Ostrowski-do parafii Bogdanów; ks. Fa
ustyn Filewski-do Noworadomska, a ks. 
Ryszard Jasieński-do Łasku, -jak dono
szą ~Pet. Gubern. Wied." 

- Zu'loh'i ś. p. Kazimierza, b. reda
ktora "Kaliszanilla" i Ksawerego, lekarza 
przez wiele lat zamieszkałegu w Tomaszo
wie-Witkowskich, sprowadzone~zostały do 
gro bów rodzinnych w Kaliszu. Trumny 
obu zacnych i z pożytkiem dla ogółu przez 
życie całe pracujących braci, okryte wień
cami, spoczęły we wspólnym grobie. 

- EllIgl. W dniu 27 z. m., podczas 
uroczystości koronacyi Najjaśniejszych Pań
stwa, zauważyliśmy nowy rodzaj flag, nie
zeszywanych, a urządzonych z jednej sztu
ki. Są one wynalazku p. Hermana Tobiasa 
z Łodzi; ponieważ zaś nie płowieją na 
słońcu i deszcz ich nie psuje, byłoby po
żl1rlane ich rozpowszechnieni e. 

Od Towarzystwa Dobroczynności. 

Zarząd miejscowego Towarz. Dobroczyn., 
ma zaszczyt podać niniejszem do wiado- -
mości osób interesowanych, że na skutek 
zezwolenie Władzy, dnia 11 czerwca L. i. 
III p"zyszlq mcdzielę, ma się odbyć "majów
ka" 7lI1 cel dob'·oczylllly. 

Osoby, pragnące przyjąć udział w pro
jektowanej majówce zechcą nahyć odpo
wiedni~ bileta w sklepie W-go Zaleskiego; 
cena biletów dla panów po 21's., dla dam 
po 1 rs. 50 k. Wspólny wyjazd na ma
jówkę nastąpi o godzinie 3-ej po południu, 
z domu W. Skibińskiego. Majówka urzą
dza się w lesie, obok szosy wolborskiej, 
wiorsta 9-ta. Po ukończeniu majówki
zabawa tańcująca w sali W. Skibińskiego. 

W razi~ niepogody odbęuzie się tylko 
zahawa iancująca. 

Wiadomości Bieżące. 

W ministeryjum oświaty opracowano 
projekt reformy instytutu inspektorów o
kręgowych. Odtąd na posady te naznacza
ne będą tylko osoby, które dały sie po
znać z doświadczenia pedagogiczneg~; bę
na, zaś minły poruczony nietylko nadzór 
llad prawidłowem wykonaniem programu 
w zakładach naukowych i oeenę nauczy
cieli pod wzgl~dem właściwego lub niewła
ściwego pełnienia przez nich obowiązków 
lecz głównie kontrole nad nimi oraz udzie
lauie im wskazówek· i wyjaś~ień racyjo
nalniejszych i wiecej pedaO'oO'icZll\'ch me-

d
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= Spis Lichwiarzy. Na żądanie władz 
skarbowych, jak donosi "Knr. Warszaw.", 
sporządzoną będzie lista wszystkich os6b, 
zajmujących się lichwą i dyskontujących 
weksle bez wykupywania na obroty pie
niężne św;adectw i t. p. Spis ten sporzą
dzony ma być nietylko w Warszawie, lecz 
i w innych miastach, w kt6rych podobne 
indywidua operu.ią. 

Sprawy Ziemiańskie. 

x Kontrola w gorzelniach. "Wiest. Fin." 
zamieszcza ok6lnik p. ministra skarbu do 
zarządzających akcyzą treści następującej: 
"Przedstawiciele akcyzy doznają niekiedy 
utrutlnień ze strony zarząd6w gorzelni, gdy 
chodzi o uskutecznienie r6żnych spostrze
zeń technicznych w gorzelnictwie, np. sa
charometrycznych. Zarządy gorzelni sądzą 
bowiem, że na zasadzie ok6lnika. ministe
ryjum skarbu, co do ohowiązk6w kOlltro
lerów gorzelnianych, przedstawicielom za
rządu akcyzy nie przysługuje prawo czy
nienia spostrzeżeń, dotyczących techni
cznych warunków gorzelnictwa. Wobec te
go i z uwagi na to, że spostrzeżenia sa
charometryczne w gorzelniach się odby
wające, nietylko nie mogą tamować pra
widłowego przebiegu fabrykacyi, lecz prze
ciwnie, w niektórych wypadkach, przy go
l'zelniaeh mniej doświadczonych, mogą od
dać gorzelniom wazne usługi, bo pozwala
ją wykryć nieprawidłowości fermentacyi, 
lub niedostateczne wyzyskiwanie matCl'y
jałów; biorąc dalej pod uwagę, ze tego ro
dzaju spostrzezenia mogą w pewny\~h wy
padkach okazać się nie bez pożytku dla 
kontroli akcyzowej, p. minister skarbu u
znftł za rzecz konieczna u powaznić zarzu
dy akcyzy, aby według uznania polecały 
urzędnikom nadzoru akcyzowego dokony
wać w gorzelniach wszelkich spostrzezeń 
technicznych, o ile okażą się one potrzebne
mi dla kontroli akcy~.owej". 

X Jarmark świętojański. Skład tegoro
cznego komitetu jarmarcznego jest nastę
pujący: prezes-p. prezydent miasta, gene
rał Bibikow; członkowie z urzędu: radny 
magistratu Jan Ratyński, komisarz handlo
wy Zygmunt Borzęcki, inspektor lekarski 
dr. Troickij i starszy sekretarz magistra
tu Napoleon Cydzik; zaproszeni ad hoc de
legaci: hodowcy owiec Wojciech hl'. Pole
tyUo z Kraśniczyna, Józef hl'. Ostrowski z 
Maluszyna, Władysław Mysyrowicz z Ło
sia i Gustaw Mazurkiewicz z Niedrzwicy
Kościelnej, fabrykanci wyrobów wełnia
nych ze Zgierza: Adolt Borst i C. A. Meier
hof, wreszcie kupcy warszawscy: J6zef Ra
wicz, Bronisław Werner i Jak6b Lewen
berg. Komitet jarmarczny zbierze się na 
pierwsze posiedzenie w lokalu swej kan
eelaryi d. 12-go czerwca o g. lO-ej z rana. 
Według postanowienia komitetu jarmar

cznego, zapadłego w czasie zeszłorocznego 
jarmarku, magistrat poczynił obecnie ogło
szenia o jarmarku w gazetach niemieckich: 
"Berliner Borsen Com'ier", "Schlesische Zei
tung", "Kolnische Zeitung" i "Elberfelder 
Zeitung", a to w celu poinformowania wy
wozowc6w zagranicznych. Pomosty miejskie 
na placu jarmarcznym dla bezpłatnego skła
dania wełny, oraz szopy l11a umieszczenia 

..l y D Z I E Ń 

wag miejskich są już na ukończeniu; zmie
niono nieco rozlokowanie tych budowli na 
placu, aby uprzystępnić. dojazd. do obór, 
wynajmowanych na pomleszczellle tryk6w. 
Wystawa na placu jarmarcznym narzędzi 
rolniczych i gospodarskich zapowiada się 
nieźle. Zam6wienia stajen dla tryk6w cią
gle nadcl.lOdzą· 

Z Biblijografii i Prasy. 
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Tylnej pod )ił 471 polic. (~66 hypot.) od sumy 
600 rs. 

- 7 (19) czerwca na komorze w Sosnowcu na 
sprzedaż skonfiskowanych towarów, ocenionych na 
sumę 2,800 rs. 

- 24 maja (5 czerwca) w magistracie m. Czę
stochowy 169 miejsc dla handlu na placu Jasno
górskim i w Starej-Częstochowie. 

- 7 (19) cze wca w urzędzie p tu będzińskiego 
na dzierżawę propinacyi do l (13) stycznia 1i-95 
r. na gruntach włościańskich wsi Gołonóg-Podu
chowny i Niepiekło-Skarbowy, od sumy 76') rs . 
rocznie. 

Świeżo wyszły nakładem znanej firmy Teodora 
raprockiego i Spółki, cztery nowo,<ci: Kronika giełdowa. 

- .. Hyg-ienu pracy u-rnyslo-e.i" 31 ~Inj;). 
napisał D-r Otto Dornbliith, przełożył z niemiec- Dzięki bardzo dobrym wiadomościom o nrodza-
kiego D-r Aleksander Fabjan. Z ciekawą tą ksią- jach, ruble zyskały podwyżkę zagranicą. Zgodnie 
żeczką radzimy się zapoznać wszystkim lndziom z tern co w tern miejscu od kilku tygodni było za
pracującym umysłowo, jak również wychowawcom, powiadanem, poprawa ta może się rozwinąć. 111-
rodzicom i nanczycielom. teresa wekslami złotemi wciąż maleją, z powodu 

- .. Ner~o""ość i Mal:l:eńst~o" podenvanych stosunków z zagranicą. 
przez D-ra Bertolda Gntenberga z 2-go wydania Bez względu na znakomity rezultat konwersyi 
niemieckiego przełożył D-r Ludwik Wolberg. Rzecz listów ziemskit'h, kurs ich nległ obuiżce. Winić 
barilzo na czasie. o to trzeba spekulantów, którzy zapisawszy w To-

_ ,.Na scenie i za leulisau.i"- po- warzystwie Kre?ytowem znaczne sum.r p~ 9~1/, 
wi eść jednotomowa JuUjalla Murosza, utwór uie I t e.ra.z dokonY~~Ją ~pr.zcdaży po .kur~le .nlewlele 
bez talentu, napisany z wielką znajomością zaku- dlozszrm. ZałatwleUle tych OP:-l aCyl Ule . dłngo 
lisowych intryg i wyra~howań pewnych kół naszych wszakze po~rwa, P?czem. kurs. SIę. wZ",l0cnl. Żą~ 
społecznych. dano ost:\tIlIO za ~lsty ZIemskIe lIIe wIeI? wyżej 

_ .. 98 ' /1 , LIsty m. \\ arszawy starszych seryj pOSZU-
- ,.Obrazli:~". przez ~lel~nIJę. Parczewską· kiwane są na cele konwersyjne i osiągnęły do 

.Jest to sz~ść mai en kICh fotogl·at9. zdJęt.ych wprost 102.25, niekiedy zaś po 10:!.10 oddawano ostatnie e
z na~llI'y I bardzo sympatyczlll~ opracowanych. misy je. Po 101.60 obiegały kanalizacyjne obligi; po 
Oto lC~ t~tnły: Prob?szcz.-Na gornym Szląs~.u.- Ol kop. 15 łódzkie listy i po 101.25 wil, ńskie 5~ 
!atl·.z:.lnskl przewodlllk. - Nad morzem. - "olka listy; usposobienie słaba. Listy likwidacyjne ku
I WIllburg. pował kantor bauku państwa po 98.20 w małych 

Oprócz powyższych, nadesiano do naszej Re- sztukach po 98.40 w dużych. Pożyczki wewnętrzue 
dakcyi: bez zmiany 95.75 i 95 .25 . Pożyczki ws cho-

= "Biblijoteka Pow-szechna" dnie nie podległy wahaniom. Premiowe po-
(kieszonkowa) - dalsl'!Y Ciąg, tomiki od 51 do 6~. życzki w bardzo mocnym ustroju: 246, 222 i 196 
Jest to istotne mixtum cumpositum: .0 przyjażni- wedle emisyi. Akcyje podnoszono, kurs ich usu
Cycerona, "Wiek nerwowy" Mantegazza, powieść wa się z pod kontroli. Podług notowail Biura 
oryginalna t:iznmskiego p. t. "Victoria" wreszcie Bankowego Gazety L080wail, płacono za marki 46.9} 
.Poradnik dla tańczących"!.. Co kto "hce, - slo- za guld.ny 38 i za fra .. ki 78. 
wem, jak w podróży, w kt6rej takie wydawnictwo 
kieszonkowe wielką może przynieśli niejeduemu • 6 
usługę. Ruch pOCIąg W 

Pan Plato Reussner, znany wydawca rozmaitych 
metod, wydaje świ eżo zeszytami: 

- "Najlepszą l'Detodę, do nauczenia 
8ię rozmawiać po angielsku bez pomocy nauczy
ciela w 15 listach". Metody tej wyszło zeszytów 
7 , każdy po kop. 15. - Tegoż samego autora wy
szedł w 5-tym wydaniu t. z • • Na;'nJttJszy Elementarz 
Pol.ki," wreszcie rzecz wielce na dobi e .Prz<wodllłk 
dla podr6żujących do Ohicago i wog6le do Ameryki (z 
najpotrzebni ejszemi rozmówkami angi elskiemi) 

Dwaj w8półpracowuicy kolców, Duduś J. Wa
śniewski) i Gąsior (W . Gąsioro \vski \ wpadli na 
szczęśliwy pomysł wydauia Rorznika ::-atyrycz
nego, którego szczegółowy tytnł je8t następujący: 

- ,Rocznik sutY'-YC:llny na rok 
f"uu'tu.zyjny 2000, wydany nakładem 
dobrych cbęci i własnej monety (niestety) Dndusia 
i Gąsiora.· - Autorowie rocznika, idąc o wła
snycb silach, nie naśladnjąc nikogo, wolui od 
prywaty i pJ'ze8ąd<iw, zapragnęli wskrzesić ową 
dawuo minioną zło'ą satyrę swojską i, nuszem 
zdaniem. dopięli choć w części swego zamia
ru. Czytelników naszych sam jnż tytuł winieu 
zacbęcić do zapoznauia się z .Rocznikiem" który 
im osłodzić może niejedną smutuą chwilę. 

Listy od Reda.kcyi. 
Panu Gaw. w Toma.lzowie. Utwory wierszo

wane zamieścimy w l'ozmaito!lciach, o ile to od 
nas zależnem będzie. 

- Panu W. M. wRogowie. Niemieliśmy chwili 
czasu do przetłom'lczenia przedstawi"nego nam 
referatu; dlatego to rzecz cała ulega zwłoce. 

Licyłacyje W obrębie gubernii. 

- W d. 2 (14) lipca r. b. w sądzie zjazdowym 
w m. Częstochowie na sprzedaż nieruchomości w 
m. Częstocbowie: 1) na pl'zedmieściu św. Barbary 
pod Nl 75U (752), od dumy 1,50 ') 1'8. 2) przy ul. 

dr. żel. na stacyi Piotrków na sezon letni 1893 r. 

aj w kierunku (Jd 
I ~ ·ar$zav'!! do Gra-

nicy: 
:..~ 1 Kuryjtlrski (przyeu. 

(2 kla8y) \odchod 

IN 
5 Pospipszny (przy cb. 

(3 l.la ~y) \odchod. 

?~ 7 Osobllwy erZYCh. 
(3 klasy) odCllod. 

~ 11 O, ob'l\'I'y {lJTl lrh. 
odcholl. 

b, w kierunku od Gra-
nicy do n-arszawy: 

~ 2 l{uryjerski {prZYCb. 
(2 klasy) od< hod. 

).li 6 Pospie~z "y fprzyelJ. 
(3 klasy) \ odeh0d. 

," 8 Osohowy {prZYCh. 
(11 klasy) odcllOlI. 

).li 12 O;obowy { Vnych . 
orJchod. 

c) Pociąg miejscowy 
(3 klasy) 

~ 12) Wych. z Pi.,trko'.VlI 
~ l n Prt.ycb. l WarSZd wy 

g. 

12 
t 
9 
9 
3 
3 

~ 

8 

2 
2 

6 
6 
2 
2 
9 
9 

6 
10 

III. 

fin 
t 

4ł 

5! 
41 
ó~ 

4 
U 

4 ~ 

51 
29 
39 

4 
2+ 
30 
41) 

15 
25 

\ '" nocy J 
\ 
J 

zrana 

} po polu-
dniu. 

} wipczo-
rem 

} w nocy 

\ wieczo-
J rem 

\ w polu-
J dnitl. 

} rano 

rauo. 
wieczorelD, 

Poleca się p;erw.'~Q,·:::t:
dnu Ił taili Hotel ,41ł'" 

f/iebki łł.' m. Ozę.łtoclwwier w bliz
kości dworca kolei żelaznej. 

Biuro bau.ko_e Gazety Loso
'VVań, ""V "Wat-sza'VVie Krako",,"slcie 
Przedl'D.ieśeie .if.P 53, ulIziela bezpłatnych 
i nformacyj we wszelkich sprawach pieuiężnych. 

o G Ł O S Z E N I A. 
---.;;;--_.....::=:-..._~;;....-....;.;::::;..-'!"!~ ___ o __ _ ___ _ 

LANOLINA Krem toaletowy LANOLINA 
z fabryki Lanoliny w Marłinikenfe l de pod Berlinem. 

Znakomitado pielęgnowania skóry; ,.."'.llfŃ-1 
do ntrzymywauia w czystoćci i opatry- 00 

Znakomita wa.nia zbolałych miejsc oraz ran na % ' ~ 
skorze; ~'% ,,~~ 

Z nakomitado konserwowani:~ skóry głównie u ~~.rYLKQ<>~\<:>~ 
, ( (}zieci dŁ·obnych. 1MARK"-~c'" 

Nahywall można w tubkach cynowych po 25 k., w puszkaeh blaszanych 
po 15 i 10 k. ~ apteł~ach i składach aptecznych_ 
(:;kład G.tówny na Królestwo Polskie u J. Zaleszczyńskiego w War-

szawie, Przejazd ~ l. (Raj. i S-ka )& 795) (52-U) 

WINOTŁOCZNIA. 
R. MOROZOWICZA 

produkuje wina z czystego sokn winogronowego bez przymieszek spirytn
su, farb, gliceryny, sztucznycb .ap1lchów i t. p. \\ szystkie wina oczyszcza
ne są filtrem systemu Pasteura i sterylizowane, a więc w znpełności 
wolne od wszelkich bakteryj. Z ""raca się glóvvną u'VVug'Q na 
bin.le ~'ino 'VV cenie 35 leo p., które dobrocią i tanio~cią zdo-
było sobie uznanie powszechne. • 

Wyłączna sprzedaż na Piotrków w handlu "W-go Sw-ic1 'VViń
slde,;:;-o ulica Kaliska. (Petersbut'~ska) w domu D-ra 
Ronthalera. (W. B. Ogł. 5856) (1 0-2) 
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Niniejszem zawiadamia się 
Szanowna Publiczność m. Piotr
kowa i okolic, iż 

Ksj~[arni F. J ~drzej ewicza 
powierzouą zosta·ła sprzedaż 

NAJLEPSZEJ 

·NOW"; !~~~;;ONE·IPW··A"LT··E·R··A··W··~RI 
Biuro Nauczycielskie l. . O OD A I 

w. ROŚCISZEWSKIEJ 
(nI. Zielona JI1! 5, dom E. Riidera) 

HERBATY LĄD'OWEJ 
prawdziwie chińskiej, 

w{m~G~ ~lantaG~j domu ~andlowe~o 
l. Z. RATYŃSKI 

blówki bony: polki, francuzki 
rekomendnje nauczycielki, froe- .- oryginalne amerykańskie 8

1 i niemki. (4-1).' " 

r--::-::;;;;;.:;z--i I ZNIWIARKI "LEKKIE • 
z KIACHTY. (3-1) 

..... ZACIIERLIN lczerwon:o~~et -?:t tdO 4 lat, I K S I 
§~§~~::::::~:Elj : O S I ARK I " TALOWE": 

Proszek z roślin wschodnich. Po
wszechnie znany i wypróbowany 
na Wschodzie "Zacherlin" wytępia 
natychmiastowo wszelkie robac
two domowe: pchły, pluskwy, ka
raluchy, muchy i t.p., zupełnie nie
szkodliwy dla zdrowia ludzkiego 
50% oszczędności w porównaniu 

Dla dzieci nieznoszących oleju rycy- I nowej ulepszonej konstrukcyi •• 
nowego 

Oleum Ricini aromatisatum • polecają: • 
Olej Rycynowy pozbawiony przykre-

z innemi środkami. 
neml etykIetamI firmy, na Jedno uzy- . 
eie lub więcei, we wszystkich apte- • ' • 

Skład główny: Dezynfekcyja" Warsza
wa Królewska 39, wprost Giełdy, ró
wnież w składach aptecznych i my
dlarskich. Cena 20 i 30 kop. 

(W. B. O. JI1! 54b9) (6-4) 

kach i składach aptecznych. I l I 
(Raj. i S-ka ~ 3093) (6-2). • 

rip · I. Warszawa Miodowa 4. •• 
D-r MAJKOWSKI racownla ••• (w. B. Ogł. )& 5,9,1,0). (7-1) ••• 

•••••••••••••••••••••• praktyknje 'W" BUSKU przez cały 
sezon. Tegoż do nabycia monografia 
"Busko" k. 60. lR. :!559) (6-4.1 

Necessaire 
z pieniędzmi i różnemi drobnemi no
tatkami, zostawiony w d. 13 maja r. 
b. w sklepie M. Popowsldej jest do 
odebrania w redakcyi "Tygodnia· za 
zwrotem kos7.tów ogłoszenia. (0-3) 

Nowootworzona w domu Vi' go 
Marszyckiego, parter dzwi na 
prawo,Odeska(RokszyckiH Przed
mieście). Przyjmuje do roboty: 
SZI • .ł.F nocz IiI, MA
TINKI, SUKIENKI, 
FARTUSZKI dziecinne, 
zarówno jak i wszelkie przed-
mioty w zakres ~ar<leroby 
c:l.ziecionej wchodzące. J 
!Wyprawki dla nowonarodzonychI 

~ ... .r ____________ ~(6~ 

E==- §'~ ! 5-==" I Uprasza się szanown: PllblicznońĆ" o ządanie w _klepach II 
oló'W"kó""" pierwszej cZyRtO swojskiej fabryKi pod firmą 

St. MAJEWSKI i S-ka, 
Niektórzy sprzetlająlly bowiem ~alecają uparcie i stale ołówki 

I (4076 w.n.o.) zagramczne. I 
Adres fabryki: ul. Zlota 61 w ',arszawie. (10-9) 

SZCZA "\VNICA 
Zakład zdroJo"""o-kąpielo"""y i kliIUatyczny vv Ga
licyi, ~. po,",iecie No~otarskiID. z zdrojami sil ej szcza-

wy sodowo-słonej i sodowo-żelazistej, 
sk utecznie działająCYllh we wszelkich nieżytach, (katarach) tak uarządn 
oddechowego jak i narządów trawienia, w dłngotrwałem zapaleniu płuc 
i rozedmie (astmie), przy wysiękach opłócuej, w początkach snchót, w cho
robach dl'óg moczowych, w chorobach kobiecych, niedokrewności i blednicy. 

Znakomita górsktt stacyj a klimatyczna z orzezwiającem powietrzem. 
Knracyja mleczna, zętyczna i kefirowa. 

Pierwszorzędna wziewalnia solankowa i balsamiczuo-igliwiowa. - Zakład 
wodoleczniczy, kąpiele mineralne i rzeczne w bystrym Dunajcu. - Wszel

kie urządzenia postępowe, 1,200 pokoi dla goilci, niektóre z knchniami. 
W I-ym sezonie do 20 e·zerwca i w III-im po 20 sierpnia, oraz w porze 
jesienuej i zimowej mieszkania zakładowe o 1/3 część tańsze, przy najmie 

dziennym. W sezonie II-im uwolnienia od taksy zniesione. 
Lekarz zakładowy D-r ·Wł. Śeiborowski i 7 innych lekal'zy udzielają cho
rym porady.-Ze wszystkich linij kolejowych dojazd do stacyi w Starym 
Sączu, zkąd drogą malowniczą, wśród gór, nad Dunajcem, 41 kilom. do 
Zakładu, 5 godzin jazdy, odpoczynek w Łącku. - Pocztowóz, powozy i 

wózki według taksy. 
Wody ze zdrojów JÓzefi.ny, Magdaleuy i czystej sz()zawy Jana na głów
nym składzie H. lIIattoniego w St. Sączu, we wszystkich apteka ci: i han

dlach wód mineralnych. 
Prosllekta l'o~syła bezpłatnie i zamówienia na. mieszkania przyjmuje 

Zarząd Górnego Zakładu. 

(6-3--2) (R. i S. ~ 1&99) F. WiŚniewski. 

Włodzimierza Sapińskiego 
IJIIF ~o dzisiejszego ll~me~u do- W~~IEl ~~MIEN~Y, ~m, W~~IEl ~RIEWNY. 
łącza SIę arkusz 36 pOWIeŚCI p. t. SKŁA.D: przy Rynku Aleksandryjskim 

"Skarb ZWYCiężonych" 
przekład z francuzkiego. 

obok ogrodu po Pi jarskiego w Piotr-

I kowie. Obstalunki nalezy robie w skła
dzie. Odstawa natychmiastowa. (26 -7) 

000000000000000000000000 

g F ABRYK~a!~r~ F~;!~y~ALNYCR g 
~ W. KAR P I Ń S K I E G O 8 
O w Warszawie ul. Miodowa Xl! 3 O 
O Powołując się na ogłos7.enia, robione przezemnie od lat 30, za- O O wiadamiam niniejszem, ze wody mineralne były i są zawsze przy- O 

gotowywane u mnie na wodzie dystylowauej, do czego obecnie wszy-O stkich fabrykantów obowiązuje prawo i dobrze zrozumiany własny O 
O interes. O 

t'kłady wód mego wyrobu znajdują się w aptekach: Bichlrra, O Iluberta, Kllśmi erskiego, Kucharzewskiego, Więckowskiego, w aptece O 
O własnej oraz w sklepach moich specyjalnie do tego urządzonych, nadto: O 

'W" SJdadach Aptecznych: J. ŹARSKIEGO O 'W" Piotr]~o~ie, ~ilberbauma. w Łodzi, Kohna w Łęczycy, PIa- O O eheckiego w Siedlcach.. , O 
O (7-2) \V. JtARPINSKI. ~ 
0000000000000100000000000 

GRiBIE KONNE "TIGER" 
oryginalne amerykańskie 

z fabryki 

I. w. ~r~nnA~n & ~. nAYT~N 
u I e p s z o n e, w z m o c n i o n e 

polecają: 

Wyłączni Reprezentanci 

T.KijWA1~I{LA, TRYl~KI 
" ·ał·szawa~ l\Iiodowa 4. 

Redaktor i wydawca Miroslavv Dobrzańsl~i. 
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tylko, gdy jest albo ... bohaterką, albo też potwo
rem. 

- Jakie gorąco pragnę, by się zgodziła - za
wołała Małgorzata. ze łkaniem.-W tej chwili jest to 
jnż jedyne pragnienie moje. Nic bęuę szczęśliwą, 
jak daw~iej, ale płakać będę bez goryczy i skoro 
Bóg zabrał mi mego aniołka, wychowam dziecko 
Gastona, jak własne. Zdruzgotano szczęście moje; ale 
ja szczątki pozostałe z tej ruiny pragnę uratować. 

Lolu, pomów ty z nią ... 
Lola zawahała się. 
- Jestem gotowa zrobić wszystko, czego ode

mnie zażądasz, ale ... zdaje mi się, Że będzie lepiej, 
gdy pomówisz z nią sama. 

rfy paui umiesz tak do serca przemawiać, że 
sercem też pojmie cię niezawodnie biedne to stwo
rzenie. 

- Masz słuszność, tak będzie lepiej. 
Tekla przyniosła w tej chwili <lwa kubki mleka. 
-- Co robi mala?-spytała jej Małg·orzata. 
-- Płacze nad kolebką syna i rozpacza; choć 

ból jej uspokoił się juŻ cokolwiek. 
- Przyślijcie no ją tu, kobieto, prl'lguę z nią 

pomówić. 

- Co ona mi powie?. Co powie? - spytała 

z niepokojem Dolores, skoro paragwajka się oddaliła. 
- Miejmy nadzieję, że się zgodzi. Ja odchodzę; 

lepiej będzie, gdy się umówicie bez świadków. 
Po chwili nadeszła Linda.. Blada, w białem ubra

niu, z rozpuszczonemi włosami, czal'llemi oczyma, wy
gl~dała w tej ch" iIi, jak nadziemskie jakieś zjawisko. 
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de Mornans i niepostrzeżona przez nikogo doszła 

aż do gabinetu Gastona. Milczenie panujące naoko
ło i podniesiony głos Gastona ostrzegły ją, że stało 

się tu jakie~ nieszczęście. W gabinecie zastała hra
biego, opowiadającego coś '/. ożywieniem kapitanowi 
Bn,udoin. Twarz jego była zmieniona, ubiór zanie
dbany. 

Panie hrabio!.. Na miłość b07.ką, co się tu 
stało; gdzie jest hrabina?.. Co panu jest? 

Gaston uradował się na widok Dolores. N a py
tania jej jednak nie wiedział co odpowiedzieć. 

- Nie wiem doprawdy, jak to pani powietlzieć 
-zaczął. 

-- Do stu beczek, ja to pani opowiem-przer-
wał kapitan.-To trndnol ceremonij e na bok. Zresztą 

mis Dolores, to nie dzieciak, a kobieta całą gębą; 

zrozumie położenie. 

I pokrótce opowiedział jej jaką winę popełnił 

Gaston i ,iak donna Lelia zemściła się na nim. 

Gdzie jest hrabina?-spytała Lola , 
N a polance de la Fuente. 
Biegnę tam natychmiast. 
A czy znasz pani tę miejscowość? 
Znam wybornie. 
A więc jedź panil jedź i przyprowadź mi ją. 

Powiedz jej, żejestem bardzo grzeszny, ale też i bar
dzo nieszczęśliwy. Powiedz, że mimo wszystkich po
żarów, kocham ją więcej niż opowiedzieć mogę, że ży

cic moje do niej należy. Niech postawi jakie, chce 
warunki, ale Diech wróci... niech wróci!.. 
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- Bo ja wiem? Nieszczęśliwym, opuszczonym 
sierotą ... jaką ... ja byłam ... bo ... 

Zawahała się ch",ilę, 

-- Tak, będzie zupełnym sierotą ... 
Małgorzata zajęta swe mi myśla.mi, nie zwróci

ła uwagi na ostatnie slowa Lindy, 
- Tak ... będzie nieszczęśliwym i opuszczonym 

-przemówiła-będzie tak jak ty tułać się z wioski 
do wioski, półnagi, głodny często .. 

To prawda. Taki go los czeka. 
- A ... czy chciałabyś, by on był szclęśliwy? .. 
- Czy ja bym tego chciała? ... 
- By się nim opiekowano starannie, by miał 

piękne ubrani~ i zostlłł z czasem rozumnym i pięknym, 
jak jego ojciec człowiekiem. 

Linda przymknęła oczy i chciwie piła z ust lIIał
gorzaty słowa, które przed oczyma jej duszy tworzy
ły obraz, o jakim w najśmiels%ych nawet marzeuiach 
nie śniła. 

- Czy kochasz go dość na to-powiedziała u
roczyście Małgorzata-by poświęcić się dla uiego? .. 

- Gdyby możua żyć dwa razy ... drugą śmierć 
poniosłabym dla uiego-zawołała namiętnie Linda. 

Małgorzata przyciągnęła ku sobie młodą dziew
czynę i wpatrując się w nią wzrokiem pełnym współ
czucia, troski i obawy, przedstawiła jej życzenia 

swoje. 
- Słuchaj maleńka -rzekła-jeśli chcesz, by się 

to wszystko stało, jeśli pragniesz szczęścia dla synka 
swojego, mnie go oddaj. Ojciec kochać go będzie, a 
ia ... zastąpię mu matk~. Straciłam dziecko ... on za-
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stąpi mi tamto maleństwo... Będę go kochać jak ty 
go kochasz... Dobrze?. 

Linda ukryła twarz w rękach i gwałtowuie pla
kać zaczęła; konwulsyjne łkania zdawały się rozsa
dzać jej piersi; drżała jak liść. Milczała jednak. 

._- Słuchaj dziecko!.. ja tego nie żąd}lm od cie
bie ... ja ci go nie zabiorę gwałtem... Ja tylko pra
gnę dobra tego dziecka, bo jest ono dzieckiem Ga
stona... Nie płacz Lindo! uspokój się.. Jeśli mi go 
oddasz, uczyuię wszystko, by jego i ciebie uszczęśli

wić... Dam ci piękne suknie, jeżeli zech0esz być ta
ką jak my kobietą, uczyć cię każę, syna twego hę

dziesz kochać razem ze mną i często widywać ... Bę

dę ci go przynosic ... będziemy go obie kochały na _ 
równi ... a potem skoro wyrośnie na człowieka takie
go, jak ojciec, dumną będziesz z niego... No i cÓŻ? 

Zgadzasz się?.. Od powiedz ... 
- Nie wiem, uie wiem uic-odparła Linda gło

sem przerywanym przez łkanie. Cierpię okrutnie ... 
Zdaj e mi się, że włożyłaś mi w serce nóż i, że obra
casz uim i krwflwisz straszną ranę... Pani, ty jesteś 
dobra ... jemu tam u ciebie b~dę jak w raju, ale 
to mÓJ syn, moje dziecko... Czuję, że radzisz mi do
brze, ale serce moje podnosi bunt... Pozwól mi się 

namyśleć... Pozwól wypłakać. 
- Dobrze kochanie... rozważ to, co ci powie

działam, powoli. Rozumiem twoją boleść i nie chcę 
cię zmuszać. Namyśl się dobrze, a potem dasz mi od
powiedź... 

- Dobrze pani... a teraz pozwól mi powrócić 
do niego. 
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